Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030800193

193

Nº 45, terça-feira, 8 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

2. Após o encerramento da votação, a Comissão Eleitoral Federal extrairá do
sistema eletrônico todas as contagens, apurações, relatórios e informações pertinentes,
para fins de homologação pelo Plenário do Confea. (art. 92, da Resolução nº 1.114, de
2019 - Regulamento Eleitoral).

8 de julho de 2022 (sexta-feira)
Data-limite para a Comissão Eleitoral Federal consolidar os dados e

informações, encaminhando ao Plenário do Confea a proposta de homologação do
resultado da Eleição para o cargo de Diretor Administrativo da Caixa de Assistência dos
profissionais do Crea-RO - "Mútua-RO" (art. 19, inciso XII, da Resolução nº 1.114, de 2019
- Regulamento Eleitoral).

29 de julho de 2022 (sexta-feira)
Data-limite para o Plenário do Confea homologar os resultados da Eleição para

o cargo de Diretor Administrativo da Caixa de Assistência dos profissionais do Crea-RO,
para mandato até 31 de dezembro de 2023 (artigos 6º da Resolução nº 1.117, de 2019
- Regulamento Eleitoral e art. 17, inciso V, da Resolução nº 1.114, de 2019 - Regulamento
Eleitoral).

1º de agosto de 2022 (segunda-feira)
Data de divulgação pela Comissão Eleitoral Federal do edital contendo o

resultado homologado pelo Plenário do Confea da Eleição para o cargo de Diretor
Administrativo da Caixa de Assistência dos profissionais do Crea-RO (art. 6º, da Resolução
nº 1.114, de 2019 - Regulamento Eleitoral).

CONSELHEIRO FEDERAL DALTRO DE DEUS PEREIRA
Coordenador da CEF

EXTRATO DE RESCISÃO

Rescisão do contrato nº 2/2022, assinado em 04/03/2022, com a Fundação de Amparo à
Pesquisa e Extensão Universitária; Objeto: rescisão amigável do Contrato nº 2/2022,
celebrado em 27/01/2022, tendo em vista a impossibilidade de realização do projeto;
Processo: SEI nº 4877/2021.

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
EDITAL - CREFITO-7

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2021, torna público, nos termos do § 5º do artigo 12 da
Resolução-COFFITO nº 519/2020, o julgamento das habilitações, conforme ata de
julgamento constante dos autos, tendo sido deferidas as inscrições da Chapa nº 01 -
"MUDA CREFITO-7: REPRESENTATIVIDADE E PARTICIPAÇÃO", composta pelos seguintes
profissionais candidatos a Conselheiros Efetivos e Suplentes, respectivamente: Daniele Silva
Pereira Bacellar, CREFITO-7 nº 8525-TO; Gracielle de Jesus Santos, CREFITO-7 nº 123288-F;
Ícaro Belmonte de Abreu, CREFITO-7 nº 220918-F; Luana Graziele Moura Saldanha,
CREFITO-7 nº 184290-F; Robson Oliveira Costa Júnior, CREFITO-7 nº 85947-F; Sandro de
Oliveira Suares, CREFITO-7 nº 224100-F; Eduardo Aroucha de Olivaes, CREFITO-7 nº 61724-
F; Viviane Pereira Santos, CREFITO-7 nº 86598-F; Glícia Miranda da Silveira, CREFITO-7 nº
635-TO; Fábio de Oliveira Fonseca, CREFITO-7 nº 7403-TO; Geilton de Souza Barbosa de
Sena, CREFITO-7 nº 147233-F; Heron Negreiros Holtz, CREFITO-7 nº 52881-F; Jonathas
Peixoto Fernandes Farias, CREFITO-7 nº 175760-F; Leina de Souza Ormond Jacó, CREFITO-
7 nº 192368-F; Maria Carolina de Britto Andrade, CREFITO-7 nº 54053-F; Milena de
Carvalho Pereira, CREFITO-7 nº 7718-TO; Roberto Cesar Santiago da Silva, CREFITO-7 nº
223644-F; Viviane Rech, CREFITO-7 nº 46677-F; e, também, da Chapa nº 02 - "TECER",
composta pelos seguintes profissionais candidatos a Conselheiros Efetivos e Suplentes,
respectivamente: Suely Maia Galvão Barreto, CREFITO-7 nº 863-TO; Maria Tereza Baraúna
da Costa, CREFITO-7 nº 494-TO; Joice Silva da Paixão, CREFITO-7 nº 6467-TO; Rodrigo
Medina Vasconcelos Lago, CREFITO-7 nº 67329-F; Carlos Matheus Ventura Franco,
CREFITO-7 nº 89969-F; Nildo Manoel da Silva Ribeiro, CREFITO-7 nº 40802-F; Bruno
Schmidt Rocha, CREFITO-7 nº 101828-F; Rogéria Reis Souza Samways, CREFITO-7 nº 64505-
F; Avany Denize Lameira Novaes de Oliveira, CREFITO-7 nº 165158-F; Gilsara Madeira de
Souza, CREFITO-7 nº 4667-TO; Karla Adriana Ferreira Beckman, CREFITO-7 nº 7874-TO;
Gustavo Fernandes Vieira, CREFITO-7 nº 90362-F; Tiza Tripodi Marchi Mendes, CREFITO-7
nº 6218-TO; Roquenei da Purificação Rodrigues, CREFITO-7 nº 141372-F; Fleury Ferreira
Neto, CREFITO-7 nº 81591-F; Rafael Araújo dos Santos Lima, CREFITO-7 nº 159267-F;
Anderson Freitas de Santana, CREFITO-7 nº 195969-F; Carolina Santana de Oliveira,
CREFITO-7 nº 199120-F. Na forma do artigo 13 da Resolução-COFFITO n° 519/2020, desta
decisão caberá recurso ao COFFITO, interposto perante a Comissão Eleitoral, no prazo de
três dias úteis a contar da publicação do presente edital.

OLINIVIA SANTANA DA PAIXÃO
Presidente da Comissão Eleitoral do CREFITO-7

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 4 - Processo 10/2018 - Objeto: Contratação de agência de viagens.
Contratada: Agência Aerotur Ltda. CNPJ 08.030.124/0001-21. Valor estimado em
R$110.000,00. Pregão 01/2018.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO GRANDE
DO NORTE

RESULTADO DE ELEIÇÃO

Resultado de Eleição Para Escolha de Delegados Representantes
Em observância à Resolução CFC n.º 1.557/2018, e à Resolução CRCRN n.º

165/2020, o Conselho Regional de Contabilidade do Rio Grande do Norte torna público o
resultado da eleição para o exercício da função honorífica de DELEGADO do CRCRN para as
respectivas Regiões Geográficas: REGIÃO METROPOLITANA II: Maria Laide de Souza Leão,
residente em Parnamirim/RN. REGIÃO SERIDÓ II: Edjane Maria do Nascimento Oliveira,
residente em Currais Novos/RN.

REGIÃO TRAIRI: Adysson Allan de Alcântara Félix, residente em Santa
Cruz/RN.

ERIVAN FERREIRA BORGES
Presidente do CRC/RN

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 1ª REGIÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Processo Administrativo 2022/000075 - Objeto: alteração do edital de
credenciamento 2022/000075 visando possibilitar o credenciamento de instituições que
operem por meio de plataforma digital própria, serviço de busca de ofertas, descontos e
promoções de empresas parceiras, com recurso de cashback ao usuário comprador. Edital e
informações complementares no telefone (21) 3514-1862; e-mails: licitacao@creci-
rj.gov.br/contratos@creci-rj.gov.br; site: www.creci-rj.gov.br.

MARCELO SILVEIRA DE MOURA
- Presidente

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 11ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Presidente do CREF11/MS, no uso das suas atribuições que lhe são
conferidas, tendo em vista a realização do Processo 2021/000006, Pregão Eletrônico
003/2022 HOMOLOGA o resultado referente ao processo 2022/000006, Pregão eletrônico
nº 003/2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais. Fica a empresa
vencedora convocada a comparecer no CREF11/MS para assinatura do contrato ou
instrumento equivalente no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste,
assim como apresentar novas certidões, caso a validade das apresentadas na habilitação já
tenham expirado.

Campo Grande/MS, 7 de março de 2022.
ELIANA DE MATTOS CARVALHO

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Termo de Cooperação - 2021. Conselho Regional de Educação Física da Sexta Região
Resumo do Termo de Cooperação, Partes: Conselho Regional de Educação Física da 6ª
Região - CREF6/MG CNPJ: 03.668.152/0001-55 (Primeiro Cooperante) e a Pitágoras Sistema
de Educação Superior Sociedade Ltda CNPJ: 03.239.470/00010-91 (Segundo Cooperante) -
Objeto: Cooperação mútua entre os cooperantes, visando registro dos formandos da IES

com desconto de 70% sobre o valor integral da primeira anuidade e os demais itens
constantes no objeto do termo podem ser visualizados no site www.cref6.org.br. Data
Assinatura: 08/02/2022. Vigência: 24 meses - Signatários: Marco Túlio Maciel Pinheiro e
Rosilene de Souza Campos.

Belo Horizonte, 7 de março de 2022.
MARCO TÚLIO MACIEL PINHEIRO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 006/2021. Firmado em 09/04/2021.
Processo Nº: 042/2021. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO
AMAZONAS. CNPJ Contratado: 40.073.662/0001-06. Contratado: 3L ANDRADE DE
COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO- EIRELI. Objeto: Constitui objeto o
ACRÉSCIMO do Contrato nº 6/2021, nos termos previstos no Item 16 do Termo de
Referência. Fundamento Legal: art. 65, inciso I, alínea b, c/c §1º da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993. Vigência: 04/03/2022. Valor Total: R$ 1.598,50. Dotação(ões)
Orçamentaria(s) Nº 6.2.2.1.1.01.33.90.030.021 - Material de Copa e Cozinha e
6.2.2.1.1.01.33.90.030.006 - Gêneros Alimentícios. Nota de Empenho: N.º 103/2022 e
104/2022, de 24/02/2022. Data de Assinatura: 04/03/2022. Signatários: pelo Contratante,
Sandro André da Silva Pinto e, pelo Contratado, Uilma Maria Andrade.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 524/2021. Lei 14.133/2021, art. 75, inciso II. Ordem de Compra: 02/2022. Objeto:
02 fragmentadoras de papel. Contratado: DIRCEU LONGO & CIA LTDA., CNPJ
92.823.764/0001-03. Vigência: entrega imediata. Valor total: R$ 15.560,60. Dotação
orçamentária: 6.2.2.1.1.02.44.90.052.005 Máquinas e Equipamentos.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 UASG 926473

Nº Processo: 168/2022. Objeto: Aquisição de placas de identificação para subseção de
Pinheiro e atualização da galeria de presidentes do Conselho Regional de Enfermagem do
Maranhão - COREN/MA, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus
Anexos. Tipo: Menor Preço. Edital disponível no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Abertura das Propostas: 21/03/2022 às 09h (horário de Brasília) no site
www.comprasgovernamentais.gov.br

MARCELO JORGE MONTEIRO DE JESUS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MATO GROSSO DO
SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo (Primeiro Termo Aditivo de acordo com a contagem dos
Correios) ao Contrato n. 9912455271, firmado em 25/02/2019, com a empresa pública ECT
- Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, CNPJ: 34.028.316/0009-60. Objeto:
prorrogação do prazo de vigência até 25/02/2023; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei
n. 8.666/93; Processo: 004/2019; Vigência: 12 meses; Cobertura Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.099.001 - outros serviços; Valor total estimado: R$ 4.748,63.
Valor empenhado para 2022: R$ 4.023,14. Nota de Empenho n. 103 de 25/01/2022;
Signatários: pelo Contratante, Dr. Sebastião Junior Henrique Duarte, pela Contratada, Sra.
Helen Aparecida de Oliveira Cardoso e Sra. Alessandra Candice da Cruz Ferreira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 8/2022

O Coren/MS (UASG 925797) torna público aos interessados a realização do

Pregão Eletrônico nº 8/2022 Objeto: aquisição de produtos alimentícios (açúcar),

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Edital disponível: a partir de 04/03/2022 nos seguintes endereços: Avenida Monte

Castelo, 269, Monte Castelo - das 08:00h às 12:00h e das 13:00h e 17:00h, Campo

Grande/MS, sede do Coren/MS, sitio: http://ouvidoria.cofen.gov.br/coren-

ms/transparencia/licitacoes/ e http://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Tel. (067)

3323-3129/3109. Envio das Propostas: até 24/03/2022. Abertura das Propostas:

24/03/2022, às 10:00h (horário de Brasília). Todas as operações serão realizadas no

endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br.

ÉDER RIBEIRO

Pregoeiro